___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

PORTARIA Nº 005, DE 9 DE JANEIRO DE 2024

CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS

REGULAMENTARES AOS SERVIDORES

MUNICIPAIS CONSTANTES NA RELAÇÃO

NOMINAL, ANEXA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o disposto no Artigo 106, da Lei n.º 05, de 02 de junho de 1998

(REGIME JURÍDICO ÚNICO),

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a partir de 01 de janeiro de 2024, 30 (trinta) dias de férias regulamentares,

aos Servidores Municipais constantes na RELAÇÃO NOMINAL, em anexo, que passa a

fazer parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a

contar de 1º de janeiro de 2024.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 9

de janeiro de 2024.

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

ANEXO À PORTARIA Nº 005, DE 9 DE JANEIRO DE 2024

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES EM GOZO DE FÉRIAS

PERÍODO DE GOZO

01/01/2024 A 30/01/2024

N° NOMES CARGO AQUISIÇÃO

1.  Adailton Fernandes Souza Auxiliar de Serviços Gerais  11-10-22 a 10-10-23

2.  Adimilson Paulo Pereira  Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

3.  Ana Maria Fernandes Rocha Guedes Assistente de Secretaria 15-03-21 a 14-03-22

4.  Ariovaldo Lessa Brito Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

5.  Celene Reis Marques  Guarda Municipal  24-10-22 a 23-10-23

6.  Cosme José da Cruz  Vigia 28-02-22 a 27-02-23

7.  Darcio Castro Benevides  Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

8.  Dilcimar Alves Pereira  Auxiliar de Serviços Gerais  23-03-22 a 22-03-23

9.  Donizete Fonseca Souza Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

10.  Edilso Fernandes Batista Guarda Municipal 02-02-23 a 01-02-24

11.  Edivaldo Pereira Reis  Motorista 15-02-22 a 14-02-23

12.  Floripes de Oliveira Gomes  Auxiliar de Serviços Gerais 17-06-21 a 16-06-22

13.  Elena Fogaça Bomfim  Merendeira  17-03-22 a 16-03-23

14.  Elissandro Rocha Gomes  Motorista 25-04-22 a 24-04-23

15.  Eraldo da Silva Pereira  Motorista  14-05-2020 a 13-05-
2021

16.  Eufrásio Rodrigues Neves  Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

17.  Eurides de Oliveira Gomes  Auxiliar de Serviços Gerais  28-02-22 a 27-02-23

18.  Jaqueline Barbosa Trindade Silva Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

19.  Janaina Bezerra de Souza Fernandes Assistente Administrativo  28-02-22 a 27-02-23

20.  Januzete Batista de Souza Santos Merendeira 17-03-22 a 16-03-23

21.  José Maria de Jesus  Gari 17-06-21 a 16-06-22

22.  José Onério Evangelista da Silva  Agente Administrativo 14-04-20 a 13-04-21

23.  Jucineia Fernandes e Fernandes Assistente Administrativo 28-02-22 a 27-02-23

24.  Juarez Alves Pereira  Motorista 15-02-21 a 14-02-22

25.  Leidimar Alves Batista Merendeira 17-03-22 a 16-03-23

26.  Leidimar Pereira Silva  Auxiliar de Serviços Gerais  03-11-22 a 02-11-23

27.  Lucimara de Jesus Souza Auxiliar de Nutrição 20-04-22 a 19-04-23

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

28.  Marcia Fernandes Reis  Auxiliar de Serviços Gerais  17-06-21 a 16-06-22

29.  Marcio Greyck Benevides Fernandes Guarda Municipal 15-02-22 a 14-02-23

30.  Marcos Roberto Gomes Pereira  Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

31.  Marinalva Neves Benevides  Auxiliar de Serviços Gerais 21-03-22 a 20-03-23

32.  Marineide de Alcantara  Auxiliar de Serviços Gerais  28-02-21 a 27-02-22

33.  Marlene Batista Chagas  Agente Administrativo 17-03-22 a 16-03-23

34.  Marlon Teixeira Brito  Agente Administrativo 15-02-21 a 14-02-22

35.  Nivalda Alves dos Santos Silva Guarda Municipal 24-10-21 a 23-10-22

36.  Sergio Pereira da Cruz Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

37.  Silvina Maria de Jesus Neves Agente Administrativo  15-02-22 a 14-02-23

38.  Soleni Jose de Araújo Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

39.  Thaise Alves Costa Fernandes  Merendeira 17-03-22 a 16-03-23

40.  Valdecy Paulo Pereira  Motorista 17-03-22 a 16-03-23

41.  Valdimar Fernandes Bizerra  Auxiliar de Serviços Gerais 17-06-22 a 16-06-23

42.  Vangevaldo Rodrigues da Trindade Guarda Municipal 24-10-22 a 23-10-23

43.  Wesley Rangel Magalhaes Freire Auxiliar de Serviços Gerais 30-06-22 a 29-06-23

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal